РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                           АДМИНИСТРАЦИИ
ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

« 04 »   марта   2014 г.                              с. Целинное                                          № 15_

Об утверждении муниципальной                                                                                                                                 долгосрочной целевой программы                                                                                       «Защита населения и территорий Целинного сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности на  водных объектах 2014-2016годы»
     В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», согласно утвержденной   Постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.11.2013г. №621 «Защита населения и территорий Целинного сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности на  водных объектах 2014-2016годы»
постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Муниципальную долгосрочную целевую программу «Защита населения и территорий Целинного сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности на  водных объектах 2014-2016годы»
согласно приложения № 1.
1.2. Методику оценки эффективности муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территорий Целинного сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности на  водных объектах 2014-2016годы»
согласно приложения № 2.
2. Главному бухгалтеру Администрации Целинного сельсовета  (Морозовой Т.И..) предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территорий Целинного сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности на  водных объектах 2014-2016годы» при формировании проекта решения Совета депутатов Целинного сельсовета  о бюджете Целинного сельсовета на 2014 год и среднесрочного финансового плана Целинного сельсовета на 2014 – 2016 годы.
3. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территорий Целинного сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности на  водных объектах 2014-2016годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета администрации Целинного сельсовета.
4. Главному  бухгалтеру Администрации Целинного сельсовета, председателю  по ГО и ЧС Администрации Целинного сельсовета организовать исполнение муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территорий Целинного сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности на  водных объектах 2014-2016годы» в сроки, установленные настоящим постановлением.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                                                                         О.М. Чепелин
[bookmark: _GoBack]